
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Zeměpis 

1. Název učiva: Česká republika 

Je Česká republika vnitrozemský, nebo přímořský stát? 

 

 

2. Název učiva: Česká republika 

Se kterým státem má naše republika nejdelší hranici? 

 

 

3. Název učiva: Česká republika 

Jaké má naše republika státní zřízení? 

 

4. Název učiva: Česká republika 

Jaké má naše republika uspořádání? 

 

5. Název učiva Česká republika 

Která důležitá rovnoběžka prochází Prahou? 

 

6. Název učiva: Česká republika 

Jaké nížiny se rozkládají kolem řeky Moravy? 

 

 

7. Název učiva: Česká republika-vodstvo 

 

K jakým třem úmořím patří ČR? 

 

 

8. Název učiva: Česká republika-vodstvo 

 

Které úmoří je největší? 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


